i1 de Dezembro de 2024 » Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceard * ANQ XV [N" 3607 --
ey

; - e N Publicado por: Dispde sobre u concessão (bRiniagiirdd dítias
Maria Irlani Teixeira Sousa providéncias & STD &

Código tentificador:F1 60B86B

SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Recursos Hídricos, em cumprimento &
HOMOLOGAÇÃO por elas mesmo procedidas, faz publicar o
extrato resumido do termo de Nomologação a seguir aduzido:

OBJETO: Aquisição de bombas centrífugas para suprir as
necessidades da Secretaria de Recursos Thidricos do Município de

Trauçubha/CE.

CONTRATADAS:

FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
EIRELL inscrita no CNPJ sob o nº 11.274.331/0001-36, com valor
global de R$ 107.953,05 (cento e sete mil e novecentos e cinquenta
e três reais e cinco centavos), referente ao Lote 01.

EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMÉRCIO E
SERVICOS, inscrita no CNPJ sob o nº 31.261.184/0001-77, com
valor global de R$ 16.970,00 {dezesseis mil ¢ novecentos e setenta

“ zais), referente ao Lote 02

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL 14.13321 e suas
posteriores alterações c ainda o Pregão Elenônico de mº
2024.09.27.01.
Extrato de HOMOLOGACAO emitido pela Scerctaria de Reenrsos
Hidricos do Municipia de frauguba.

Iranguba/CE, 10 de dezembro de 2024,

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES JUNIOR
Secretário de Recursos Hidricos

Publicado por:
Maria Irlani Teixeira Sousa

Cédigo Identificador: 55132850

SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS
EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Eletrônico de N° 2024.09.27.01 - Objeto: Aquisigio de
bombas centrifugas para suprir as necessidades da Scerctaria de
Recursos Hidricos do Municipio de Iranguba/CE. CONTRATADAS:

1. FERNANDES MANA MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
“TTIRELL inscrita no CNPJ sob o nº 11.274.331/0001-36, com valor

clobal de RS 107.953,85 (cento e scte mil e novecentos e cinquenta
e trés reais e cinco centavos), referente ao Lote 01, Assina pela
Contratada: Maria Iria Femandes. 2. EDINEIDE DE FASQUES
BRITC COMERCIO E SERVICOS, inscrita no CNPJ sob o nº
31.261.184/0001-77, com valor global de R$ 16.970,00 (dezesseis
mil e novecentos e setenta reais), referente ao Lote 02. Assina pela
Contratada: Fdincide de Fatima Vasques Brito. CONTRATANTE:

etaria de Recursos Hidricos. Assina pela Contratante: Francisco
das Chagas Alves Júnior. Data de Assinatura do Contrato: [0 de
devembro de 2024, Trauguba/CE. 10 de dezembro de 2024.

FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES JONIOR —
ário de Recursos Hidricos.

Publicado por:
Maria irlani Teixeira Sousa

Cédigo Identificador:3ESE05 | E

(5 o L L2 ¢
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAEDE 1T,
uso das atribuições que lhe confere o Art. 27, pafânratóXia Inciso 11
da Lei Orgânica Municipal, bem como a Resalução n®801/2023. de
25 de janeiro de 2023, —

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Sra SUEILA PEREIRA DAMASCENO.
vereadora, meia diária sem pemoite. no valor unitário ¢ lolal de R$
200,00 (duzentos reais), considerando a necessidade de deslocamento
até a cidade de Fortaleza/ Ccará, no dia 02 de dezembro de 2024. onde
participou do Encontro Estadual de Vereadores e Vereadoras do Ceard
promovido pela UVC. Nesse cvento foram discutíidos temas
Televantes à eleição de 2024, e à participação das mulheres na politica

Art. 2º As despesas decorrentes de diárias correrão & conta do projero
atividade 01.031.0001.2.065, elemento de despesa 3.3.90.14.00.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONTEL MAX SILVA HOLANDA
Presidente da Câmara Municipal de Naiçaba

Publicado por:
Francisco Tlton Pereira de Azevedo
Código Identificador:C59D1D33

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALIIO,
JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO

XTRATO DO TERCEIRO ADITIVO REFERENTE AO
CONTRATO N° 20240702603

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO RETERENTE AQ
CONTRATO N° 20240702003,

Objeto:  AQUISICOES DE  COMBUSTIVEIS  DIVERSOS
DESTINADOS A MANUTENCAO DIARIA DOS VE[CULOS
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, JUVENTUDE E

EMPREENDEDORISMO DE ITAIÇABA/CE

Contratada: DRAGAO DO MAR  COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA
Confratante: SECRETARIA DE  ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO, JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO
Assina pelo Contratante: TANNARA MAIA BRAGA
Assina pela Contratada: JOSE OLAVO LEAL DANTAS JUNIOR
Motiva: Acréseimo de 00 %o nas quantidades:
Fundamento Legal: Artigo 124, inciso L alinea “b”, urtigo 125 da
Lei Federal nº 14.133 de 1 abri! de 2021 e suas alteragdes posteriores.
Data da Assinatura do Aditivo: 08 de novembra de 2024,

ITAICABA-CE, 08 de novembro de 2024

TANNARA MAIA BRAGA
Secretaria  de  Assistncia  Social. Trabalho, Juventude c
Empreendedarismo

Publicado por:
Raniefa de Souza Santos

Cédigo Identificador:4BCABSDB

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DEJAGUARETAMA.

ESTADO DO CEARA:
PREFEVFURA MUNICIPAL DESESIÇABA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAICABA
DISPOE SOBRE A CONCESSÃO DE DIARIAS

Portaria nº 061, de 29 de novembro de 2024

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. URBANISMO E
SERVICOS PUBLICOS

EXTRATO DE PERMISSAO DE USG N° 10.12.2024.01.
10.12.2024.02, 10.12.2024.03, 10.12.2624.04, 10.12.2024,
10.12.2024.06, 10.12.2024.07, 10.12.2624.08, 10.12.2024.09 —

CONCORRENCIA N° CP-001/2024-SEINFRA

www diariomunicipal com braprece 32